
Pluratex®

  

   pro    nové elastické a textilní podlahové krytiny 

   NA

Upozornění: pro další kombinace z jiných druhů krytiny a 

podkladů si vyžádat technické prováděcí poradenství.

Složení: akrylát- kopolymery, zesíťovací a odpěňovací slož-
ky, speciální tkanina, papír

Výhody výrobku / vlastnosti:

► rychlé a jednoduché zpracování 
► podlahová krytina je okamžitě pochůzná a zatížitelná 
► krytina je okamžitě svařovatelná a spárovatelná 
► krytina je rychle a lehce odstranitelná 
► bez rozpouštědel, odpovídá TRGS 610

Technická data:

Balení:               karton 

Obsah balení:              75 cm x 30 m 

Skladovatelnost:              min. 2 roky 

Barva:               transparentní  

Teplota podkladu:              min. 15 oC 

Doba odvětrání:              žádná 

Doba pokládky:              bez omezení 

Zatížitelnost:              okamžitě po nalepení 

Svařování/spárování:         okamžitě po nalepení

►Vhodné pro:
a) textilní krytiny
•  všívané textilní krytiny se všemi běžnými druhy rubové 
  strany (s výjimkou PVC rubu)
• textilní čtverce se všemi běžnými druhy rubové strany
• Kugelgarn® a Kugelvlies® 
• FINETT 7 (100% PP vpichovaná krytina)

b) elastické podlahové krytiny:*
• PVC-, CV- krytiny
• homogenní kaučuk do 3,5 mm
• PUR-krytiny do 2,5 mm (např. PURline®)

• vinyl-polyesterové podlahové krytiny příp. tkaný vinyl
* viz důležitá upozornění

► Vhodné na:
a) nové podklady (v případě potřeby penetrovat):

• cementové stěrkovací hmoty

• kalciumsulfátové stěrkovací hmoty

• parozábrany z epoxidových pryskyřic
• 2K PUR stěrkovací hmoty (např. UZIN KR 410)

• dřevotřískové desky P3/P5/P7, překližkové desky  
  a MDF desky
• hliník a kov
                                                                                             
b) stávající podlahy:

• hladké PVC- a CV- krytiny homogenní / heterogenní
• korkové krytiny s povrchem z PVC
• linoleum
• PUR- a epoxidové lité podlahy (hladké, uzavřené, 
  min. 3 měsíce staré)
• kaučuk
• polyolefinové krytiny (PO-krytiny)
• umělý kámen, teraso, keramická dlažba
  (hladké bez výškových přesahů)

Technický list výrobku

Vysoce výkonné lepidlo pro celoplošné lepení

Rychlé lepení nových elastických a textilních podlahových krytin

nové podklady a stávající podlahy

Pluratex® je odolný čištění a postřikovým extraktům. Plura-
tex® je vhodný pro podlahové vytápění a dovoluje použití 
na vysoké zatížení, jako jsou kolečkové židle nebo vysoko-
zdvižné vozíky. Pro vnitřní prostředí.

Oblasti použití: 

Dvojstranný lepicí systém založený na nosné tkanině, pro 
pokládku rozměrově stabilních textilních a elastických pod-
lahových krytin. Bez omezení plochy je vhodný pro všechny 
velikosti objektů.  

UZIN | A Brand of Uzin Utz AG

CZ | Uzin s.r.o. | Českomoravská 12a | 190 00 Praha 9 | Telefon +420 283 083 314 |  E-mail info@uzin.cz | Internet www.uzin.cz

SK | HA-UZ market s.r.o. | Štrková 94 | 010 01 Žilina | Telefón +421 41 565 55 40 | Telefax + 421 41 500 60 14 | E-mail objednavky@ha-uz.sk | Internet www.ha-uz.sk 

Vyvinuto a vyrobeno | SIFLOOR AG



Pluratex®

Zpracování:
Nově pokládané  podklady musí  být pevné, rovné, 
trvale suché, bez trhlin, čisté a bez látek, které ovlivňují 
přídržnost. Podklad musí odpovídat platným národním 
normám a doporučením a při pochybnostech je nutno toto 
oznámit. Podklad dobře vysát výkonným průmyslovým 
vysavačem a případně napenetrovat neředěnou disperzní 
penetrací vázající prach a tvořící film (např. UZIN PE 260).  

Stávající podlahy musí být trvale suché, tvrdé, nosné, pevně 
připojené, rovné, bez mastnoty, prachu a silikonu a bez látek, 
které ovlivňují přídržnost. Podklad očistit a následně zvlhka 
vytřít.

Zkušební lepení: Pluratex® položit na podklad a dobře 
vetřít. Jestliže se objeví bubliny nebo se Pluratex® odděluje 
z podkladu, opakujte předešlé kroky a popřípadě si vyžádejte 
prováděcí technické poradenství. 

Doporučení:
Ke snadnějšímu zpracování, stejně jako k zesílení lepicí síly 
po okrajích se doporučuje před plošným lepením nalepit po 
okrajích podél stěn pásku 7300 (6 cm, role)

Pluratex® rozvinout ve směru pokládky nové podlahové 
krytiny, dobře vetřít a následně hákovým nožem na sraz 
seříznout nebo přímo na sraz rozvinout. Nepoškodit podklad. 
Poslední pás Pluratex® odsadit od stěny. Tímto vzniklé 
přeložení přiříznout na sraz. Podlahovou krytinu rozložit a 
nahrubo sesadit. Následně pásy podlahové krytiny ve směru 
pokládky na polovinu přeložit zpět. Potom stáhnout ochranný 
papír z Pluratex® na plocho a rovně až k přeložené podlahové 
krytině. První polovinu podlahové krytiny postupně položit 
(zabránit vytvoření bublin) a v příčném směru vetřít a 
převálcovat. V druhé polovině místnosti postupujte stejným 
způsobem. Spáry a švy elastických podlahových krytin 
v pásech a ve čtvercích musí být tepelně nebo chemicky 
svařeny nebo vyspárovány. Pro svaření nebo vyspárování 
dbát doporučení výrobců podlahových krytin.
Svaření nebo vyspárování může být provedeno ihned po 
položení.

Odstranění: 

Ochrana práce a životního prostředí:

Výrobek nevyžaduje žádných zvláštních opatření, která se týkají 
ochrany práce. Z důvodu pracovní hygieny doporučujeme při práci 
nejíst, nepít, nekouřit.

Další informace obdržíte na www.uzin.cz,  
příp. na tel. čísle +420283083314.

Výrobek určený pro podnikatelské užití.

Likvidace odpadu:
Návin a karton jsou recyklovatelné. Zbytky pásky je možno likvido-
vat jako domácí odpad.

Záruka:
UZIN poskytuje záruku 5 let na všechny vlastnosti zaručené v 
návodu.
Pluratex® odpovídá VOB díl C, bod 2.7 Lepidla: „Vytváří pevné a 
trvalé spojení a nepoškozuje ani podlahovou krytinu ani podklad a 
po zpracování nezatěžuje prostředí žádným pachem“.
• Dbejte na všeobecně uznávaná pravidla oboru a techniky pro 
  kladení podlahovin a na platné národní normy (EN, DIN, VOB, OE, 
  SIA, ČSN).

Poskytnutí záruky je vyloučeno, jestliže: 
• Pluratex® je použit ve venkovním prostředí, v operačním sále nebo 
  v dopravním prostředku
• na výrobek působí neobvyklé vlivy, zvláště pak chemické nebo 
  mechanické
• dojde k popraskání podkladu (nedostatečná pevnost podkladu)
• zpracování a užívání probíhá odlišně od návodu (Pluratex®  
  nepoužívat na schody a stěny)  
• spáry a švy elastických podlahových krytin v pásech a čtvercích 
  (s výjimkou designových krytin) nejsou tepelně/chemicky  
  svařeny/vyspárovány
• se vyskytnou změny zbarvení na základě chemické reakce mezi 
  podlahovou krytinou a podkladem
• na základě rozměrové změny podlahové krytiny se objeví trhliny 
  nebo vyboulení 
• podlahová krytina byla položena pod tahem nebo s pnutím 
• na Pluratex® působí vlhkost
• kladení bylo provedeno při teplotě menší než 15 °C (teplota  
  podkladu)
• Pluratex® byl použit v prostorech se zvýšeným tepelným  
  namáháním (např. zimní zahrady).
• nebylo provedeno zkušební lepení

10.16 / MSL / 11.16 / Ko

Uvedené informace vycházejí z našich zkušeností a pečlivého výzkumu. Vzhledem k rozličnosti používaných materiálů, stejně jako působení různých podmínek 
na stavbách a podmínky při zpracování není možné tyto všechny jednotlivě prověřit či ovlivnit. Kvalita vaší práce závisí proto na vašem odborném posouzení 
stavby a volbě použitého výrobku. V případě pochybností proveďte vlastní zkoušku nebo si vyžádejte odborné poradenství. Je třeba dodržovat doporučení vý-
robců podlahových krytin. Vydáním tohoto technického listu a návodu k použití ztrácejí veškeré dřívější informace o výrobku svojí platnost. Doplňky v důsledku 
nových poznatků nebo vývoje mohou být provedeny kdykoliv bez předchozího oznámení. Aktuální technický list výrobku naleznete na www.uzin.cz.

Podlahovou krytinu nejdříve nařezat na pásy. Krytinu sta-
hovat z podkladu z rohu místnosti. Následně stáhnout 
podlahovou krytinu společně s Pluratex® v tupém/plo-
chém úhlu a hotovo! Pluratex® může být zlikvidována 
společně s odstraňovanou podlahovou krytinou.

►

►

►

►

Vhodné jsou všívané textilní podlahoviny, stejně jako PVC a 
gumové podlahové krytiny v pásech a ve čtvercích, které vyka-
zují rozměrové změny <_ 0,40%, zkoušené dle zkušební normy 
EN 434 nebo EN ISO 23999.  Lze lepit jen PVC čtverce bez 
opticky znatelného vlastního pnutí nebo boulení. 

Elastické podlahové krytiny  musí být vždy svařeny nebo spá-
ry vyspárovány. Pro svaření nebo vyspárování dbát doporučení 
výrobců podlahových krytin. Svařování nebo vyspárování může 
být provedeno okamžitě po nalepení. 

Elastické podlahové krytiny nesmí být nalepeny na textilní 
podklady nebo na izolační nebo kladečské podložky.

► Skladovat ve svislé poloze, v suchu a chladu a bez 
přímého slunečního záření. Načaté role zabalit do 
originálního kartonu.

Důležitá upozornění:


